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Ambitiøs og solid grundbog til almen sprogforståelse
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Forfatterne til denne nye grundbog præsenterer en ambitiøs plan for
elevernes pensum. I andre bøger i genren ser man tit fine forsøg på at
give en hurtig og letfattelig introduktion til faglige grundelementer
som ordklasser og syntaktisk analyse. Strategien her er anderledes.
Gennemgangen af ordklasser fylder 30 sider, syntaktisk analyse 24.
Forfatterne undskylder i forordet for et kort og intenst kapitel om
fonetik, men Sprogenes verden rummer faktisk den grundigste
gennemgang overtegnede mindes at have set til almen sprogforståelse.
Og hvilke andre grundbøger berører et emne som forskellen på
syntetisk og analytisk adjektivkomparation? 
Med disse ambitioner kunne man frygte, at bogen taler hen over
hovedet på eleverne og fortaber sig i detaljer på bekostning af overblik,
men forfatterne har gjort et stort arbejde med at få anskueliggjort og
eksemplificeret hele vejen. Desuden er det tydeligt, at bogen ikke er
skrevet med ambition om, at alle elever kan nå alt. Almendelens
opgaver er ledsaget af en til tre stjerner, som angiver sværhedsgrad,
hvilket giver læreren bedre muligheder for at mestre den svære kunst
at differentiere undervisningen efter elevernes niveau. Netop
differentiering må være relevant på de fleste hold i almen
sprogforståelse, hvor man tit skal undervise elever med meget
forskellige forudsætninger i bagagen. 
Latindelens øvelser kunne med fordel være blevet rangordnet efter
samme princip. Teksterne her tager i øvrigt udgangspunkt i den
trojanske krig, som må være oplagt til at stimulere elevernes interesse
for faget sammen med de afsluttende historiske afsnit om Lucretia,
Hannibal, Cicero, Cæsar og Vesuv – fint garneret med eksempler på
myterne og de historiske personers efterliv. 
Bogens øvelser er tilrettelagt med appel til forskellige læringsstile:
Induktive og deduktive opgaver er blandet fint med kreative og
diskussionsoplæg. Sprogindlæringen står her på et godt grundlag:
nysgerrighed og iagttagelsesevne sammen med regler og systematik.
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